

# MUNICÍPIO DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101, Centro



## WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

**OBRA:** RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

**LOCAL:** DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

**DATA:** quinta-feira, 7 de março de 2024

**REFERÊNCIA:** CDHU 192 SEM DESONERAÇÃO;

**BDI:** 19,50%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES;</b>							<b>R\$ 8.604,98</b>
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA;	M2	6,00	R\$ 925,95	R\$ 1.106,51	R\$ 6.639,06
1.2	01.20.280	CDHU	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DE ÁREA PAVIMENTADA PARA VEÍCULO E PEDESTRE;	M2	8547,50	R\$ 0,20	R\$ 0,23	R\$ 1.965,92
<b>2</b>	<b>EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO;</b>							<b>R\$ 555.939,65</b>
2.1	54.01.410	CDHU	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO;	M2	8547,50	R\$ 0,81	R\$ 0,96	R\$ 8.205,60
2.2	54.03.230	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE;	M2	8547,50	R\$ 7,31	R\$ 8,73	R\$ 74.619,67
2.3	54.03.210	CDHU	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ;	M3	256,43	R\$ 1.543,97	R\$ 1.845,04	R\$ 473.114,38
							<b>TOTAL PREVISTO</b>	<b>R\$ 564.544,63</b>
							<b>PORCENTAGEM PREVISTA</b>	<b>100,00%</b>

**WAGNER BORBOLAM RIBEIRO**

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788